
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Чуровская средняя общеобразовательная школа 

Чурысь огъядышетонъя шоръёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 

 ПРИКАЗ  

 

 «02»  сентября 2024 года             №362 

Об организации наставничества  

и формировании наставнических пар по форме «Учитель-учитель» 

 

           В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с «Дорожной картой» 

реализации наставничества на 2024–2025 учебный год, положением о 

наставничестве МБОУ Чуровской СОШ, с целью оказания методической 

помощи приказываю: 
  

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ Чуровской СОШ 

наставничество по форме «Учитель-учитель». 

2. Ежегодно в сентябре проводить мониторинг наставничества. 

3. Назначить наставником Вишнякову Э.Ф., учителя - методиста. 

4. Сформировать наставническую пару: 

4.1. Вишнякова Э.Ф., учитель-наставник, - Бабенцова А.Ю., учитель музыки; 

5. Назначить куратором наставнических пар Мокрушину О.И., заместителя 

директора по УВР. 

6. Куратору наставнической пары Мокрушиной О.И.: 

6.1. поддерживать наставническую пару в разработке собственных планов, 

коррекции и отслеживании результатов. 

6.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

6.3. отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы, 

вести мониторинг. 

7. Наставляемой Бабенцовой А.Ю., учителю музыки: 

7.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

7.2. выполнять задания и рекомендации наставника; 

7.3. посещать уроки коллег с целью профессионального становления. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Мокрушину О.И. 
 

                  Директор                                                    Пантюхина Г.Н. 

                 С приказом ознакомлены:  

 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901807664/XA00M4S2ML/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/58001/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/58001/

